
CASOS RESIDENTES EM OURO PRETO - MG

1.815SÍNDROME  GRIPAL
SEM SINTOMAS COVID-19

CASOS
CONFIRMADOS

CASOS
SUSPEITOS EM
INVESTIGAÇÃO

CASOS
INVESTIGAÇÃO

CONCLUÍDA

TOTAL DE 
CASOS

NOTIFICADOS

488

1204

659

57

RECUPERADOS

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

DESCARTADOS POR EXAME 

LABORATORIAL 

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS UTI - 07
LEITOS - 07}SANTA CASA*

INTERNADOS UTI - 00
LEITOS - 06}SANTA CASA*

ALTA POR CRITÉRIOS CLÍNICOS
SÍNDROME GRIPAL INESPECÍFICA

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

ÓBITOS CONFIRMADOS

PCR - 211 /   TESTE RÁPIDO - 277EXAME: 

ÓBITOS EM INVESTIGAÇÃO

327

48

621

16

00

146

06

14
09

03

38

** Os dados acima são de residentes em Ouro Preto (sede e distritos). Existem 
moradores de outros municípios em tratamento na Santa Casa de Ouro Preto.

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO
13 de Agosto de 2020 

Se tiver com tosse seca, 
Dificuldade para respirar 

E febre maior que 38ºC

ligue: (31) 3559-3299 / (31) 3559-3258 / (31) 9 8431-5603


